Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

281Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Abril de 2025 • Edição V CCXCVII

ld:07384D70D7289723

EXTRATO DO CONTRATO N• 0704202502/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 060/2025

MODALIDADE: CONCORRENCIA N• 002/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
OBJETO: REALIZAÇÃO DE REFORMA NO PRÉDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZ.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI

CONTRATADA: ODINEI LEAL MARTINS (CONTRUTORA DESTAK) - ME

CNPJ (CONTRATADO): 05.281.252 / 0001 - 50

VALOR:
R$ 147.132,51 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, CENTO
E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS! ,

VIGÊNCIA 12 (DOZE MESES)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1.570, 1.553, 1.540; UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO;

FONTE DOS RECURSOS:
PROGRAMA: 0010 - MELHORIAS NA QUALIDADE DO
ENSINO; PROJETO/ATIVIDADE: 2024-- MANUTENÇÃO DO
FUNDEB ADMINISTRATIVO - FUNDEB 30%; ELEMENTO DA
DESPESA: 3.3.90.39.00.

SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
CONCORRENCIA Nº. 002 / 2025, E PELA LEI 14.133/21 , DE
1 DE ABRIL DE 2021 , E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

ASSINATURA
ARQUEL ALVES PEREIRA

(CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO): ODINEI LEAL MARTINS

DATA DA ASSINATURA: 07 DE ABRIL DE 2025

ld:OFSBEE4308649COE

PREFEITURA DE

SANTA LUZ
TRABALHANDO MAIS PRA vocg

Oficio N°65 /2025

Ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE

Assunto: Indicação do representante do poder executivo para fazer parte do

Conselho de Alimentação Escolar-CAE.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Luz, Senhor ARQUEL
ALVES PEREIRA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1° - Indicar o Sr. Pedro Nolasco Santos da Silva, portador do CPF

nº 024.617.463-38 para fazer parte do Conselho de Alimentação Escolar (CAE)

como titular para quadriênio 2025 a 2028. E o Sr. lataandson Leal da Cunha

CPF nº 799.175.773-90 como suplente, para o quadriênio 2025 a 2029.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Luz - PI, 07 de abril de 2025.

ARQUEL ALVES
PEREIRA:70095957391

Assinado de forma digital por
AROUELALVES
PEREIRA:7009S9S7391
Dados; 2025.04.08 12:04:38 -03'00'

ARQUEL ALVES PEREIRA
Prefeito Municipal

ld:07384D70D7289C14

S.A... ... _.A... La..Z:
,...._.A.-..A.L ... .A. .... K>C. "4.A.l:S PR.A. "C.-C:111!!!!:

Portaria nº. 075/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZ, ESTADO DO PIAUI, O SENHOR
ARQUEL ALVES PEREIRA, no uso de suas atribuições legais que lhes
conferem o artigo 89, li, "a", da LEI ORGANICA MUNICIPAL.

RESOLVE:

Exonerar o senhor JOSIMAR CAMPOS PEREIRA, portador do CPF nº
056.848.413-41 e RG nº 3.118.102 - SSP-PI, que exerce o cargo
SECRETARIO DE OBRAS, lotado na Secretaria Municipal de
Administração.

ART. 1º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos para 01 de abril de 2025.

Publique-se, registe-se e cumpra-se.

ARQUEL ALVES

Santa Luz - PI, 07 de abril de 2025.

Assinado d e forma d ig ital por
ARQ UEL ALV ES

PEREIRA:70095957f_,91 0; ~~:~~~;,•g;~~~sss-0,·oo·

ARQUEL ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ld :030E7D07BESA9C27

SANTA LUZ
TAARALHANDO ..... AIS PRA voc ll:!:

PORTARIA N ª 78/2025 SANTA LUZ - PI, 07 DE ABRIL DE 2025.

RESOLVE:

O E xcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Luz -PI, Senhor ARQUEL ALVES PEREIRA,
no u so d e suas atrib u ições legais:

Art. 1° -Nomear o Conselho d e Alimentação Escolar CAE para o quadriênio
de 2025 a 2029 do Município de Santa L uz-PI:

Membros:

Representante do Poder executivo municipal:
• Titular: P e dro Nolasco Santos da Silva (CPF: 024.617.463-38)

S uplente: lataandson Leal da Cunha (CPF: 799.175.773-90)
Seguimento dos Profissionais da área de Educaçã o (Professores):

• Titular: Pedro Paulo Rodrigues da Silva (CPF: 736.960.643-00)
Suplente: Maria da Con ceição s.n. viei ra (CPF: 498.516.753- 34)

• Titular: Marilene da Silva Martins Leal (CPF: 833.954.403- 9 7 )
Suple nte: Kel i da Silva Rego (CPF980.407 663-20)

Seguimento dos Pai s de alunos:
• Titular: L aissa Ellen moura de Souza (CPF: 064.088 .583-76)

Suplente: Adriana Fernandes cavalcante (CPF: 014.335.353-51)
• Titular: Andreia Silva Miranda (CPF: 0 2 8 .718.173-16)

Suple nte: Joice Rodrigues Nunes (CPF: 054.288.863-74)
S eguime nto da s ocie d a d e civil:

• T itular: Raimundo P e re ira de Oliveira Silva (CPF: 607.620.985-20)
S uple nte: Pedro Pereira d a Cruz (CPF: 011 .339.963-45)

• Titular: L evi Martins Silva (CPF: 305.185.046-20)
Suple nte: Maria do Socorro Augusto Moura (CPF: 838.554.703-00)

Art. 2 ° E s ta portaria entra em vigor na data d e s ua ass inatura e será publicada
n o diário Oficia l dos Municipios.

Gabinete do P refe ito Municipal de Santa Luz - PI, 07 de abri l de 2025.

CERTIFIQU E -~~Q~M_~~~~E-SE ~~~r:~~jrt..-.Ãoun
PEREI RA:7009 5957391 o.c1oa:202s .o-..oe 12 :Dó::1)-o)'OO"

ARQUEL ALVES PEREIRA
P refeito Munic ipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org